INDICAÇÃO N.º 71/2019
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a poda das árvores existentes ao longo do muro do Residencial Tabatinga, na Avenida Vice-Prefeito Anésio Capovilla, no bairro Nova Espírito Santo.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes moradores das proximidades do local, que relatam que as árvores atingiram grande estatura e tocam a fiação da rede de energia elétrica, provocando constantes quedas de luz.
Valinhos, 17 de janeiro de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB